
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьяями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положения о составе, порядке и сроках внесения информа
ции в муниципальную долговую книгу Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района согласно приложения (прилагается).

2. Исполняющему обязанности начальника отдела по общим и организаци
онным вопросам администрации Медведовского сельского поселения Тима
шевского района Самариной Т.А., осуществить размещение на официальном 
сайте администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис
полняющего обязанности начальника финансово-экономического отдела адми
нистрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района Фило- 
ненко Ю.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от
станица Медведовская

Об утверждении Положения о составе, 
порядке и сроках внесения информации  

в муниципальную долговую книгу 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от УУ &У № УУуГ

ПОЛОЖЕНИЕ 
о составе, порядке и сроках внесения 

информации в муниципальную долговую книгу 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения 
информации в муниципальную долговую книгу Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района (далее - Долговая книга) и порядок предоставле
ния информации и отчетности о муниципальном долге Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района.

1.2. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме дол
говых обязательств Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекраще
ния по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обяза
тельств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения 
в муниципальную долговую книгу устанавливаются настоящим Положением.

1.3. Ведение Долговой книги осуществляется администрацией Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района (далее - Администрация) в 
соответствии с настоящим Положением. Обеспечение ведения Долговой книги 
осуществляет финансово - экономический отдел администрации Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района.

1.4. Долговая книга Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района представляет собой систематизированный свод информации о долговых 
обязательствах Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 
виде электронных файлов.

1.5. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца данные Долговой 
книги выводятся на бумажный носитель в разрезе видов долговых обязательств 
по форме разделов согласно приложению к настоящему Положению.

Данные Долговой книги на бумажном носителе визируются лицом (лица
ми), ответственным (ответственными) в соответствии с должностной инструк
цией за ее ведение и подписываются главой Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района.



1.6. Каждый том бумажного носителя Долговой книги по окончании фи
нансового года прошивается, нумеруется и скрепляется печатью.

2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу

2.1. Информация о долговых обязательствах Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, иная информация, характеризующая долго
вые обязательства Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
отражается в Долговой книге по форме разделов согласно приложениям к на
стоящему Положению, а именно:

2.1.1. по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Фе
дерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Россий
ской Федерации, отражается информация согласно приложению по форме раз
дела 1;

2.1.2. по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации 
в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов, 
отражается информация согласно приложению по форме раздела 2;

2.1.3. по кредитам, привлеченным в бюджет Медведовского сельского по
селения Тимашевского района от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации, отражается информация согласно приложению по форме раздела 3;

2.1.4. ценным бумагам Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района (муниципальным ценным бумагам), отражается информация согласно 
приложению по форме раздела 4.

2.1.5. муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Рос
сийской Федерации, отражается информация согласно приложению по форме 
раздела 5;

2.1.6. муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, предоставленным Российской Федерации в иностранной 
валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов, отражается 
информация согласно приложению по форме раздела 6.

2.1.7. иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным на муниципальный 
долг.

2.2. В объем муниципального долга Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, подлежащего отражению в Долговой книге, включается 
объем долговых обязательств Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района в соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 

бюджет Медведовского сельского поселения Тимашевского района из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;



3) объем основного долга по кредитам, привлеченным в бюджет Медве
довского сельского поселения Тимашевского района от кредитных организа
ций;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района.
2.2.1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обяза

тельства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюд

жет Медведовского сельского поселения Тимашевского района из других бюд
жетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым 
выражены в валюте Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным в бюджет Медве
довского сельского поселением Тимашевского района от кредитных организа
ций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в валю
те Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств Медведовского сель
скою поселения Тимашевского района в валюте Российской Федерации.

2.2.2. В объем муниципального внешнего долга включаются:
1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валю

те, привлеченным в бюджет Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от Российской Федерации в рамках использования целевых иностран
ных кредитов;

2) объем обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной ва
люте, предоставленным Медведовскому сельскому поселению Тимашевского 
района Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных 
кредитов.

2.3. В Долговой книге в том числе учитывается информация о просрочен
ной задолженности по исполнению долговых обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района.

3. Порядок и сроки внесения информации 
в Долговую книгу

3.1. Информация о долговых обязательствах Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района вносится в Долговую книгу в срок, не превы
шающий пяти рабочих дней с момента возникновения (изменения, прекраще
ния, в том числе в связи со списанием) соответствующего обязательства, на ос
новании:

1) правовых актов Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района;

2) заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений, до- 
п ол н и тел ь н ы х со гл а ш е н и й;



4

3) оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, ак
тов сверки задолженности;

4) иных предусмотренных законодательством Российской Федерации до
кументов.

3.2. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвое
ния регистрационного номера долговому обязательству и внесения соответст
вующих записей в Долговую книгу.

4.1. Кредиторы Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она и кредиторы получателей муниципальных гарантий Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района имеют право получить выписку из Дол
говой книги - документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательст
ва. Выписка из Долговой книги предоставляется на основании письменного за
проса за подписью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок не 
предусмотрен муниципальным контрактом, договором, иными предусмотрен
ными законодательством документами, на основании которых возникают дол
говые обязательства, в течение десяти рабочих дней.

4.2. Администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района, их структурные подразделения имеют право получить информацию из 
Долговой книги на основании мотивированного письменного запроса, в тече
ние грех рабочих дней с момента поступления запроса.

4.3. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой кни
ге, предоставляются на основании мотивированного письменного запроса.

4.4. На основании данных Долговой книги формируется выписка из дол
говой книги Медведовского сельского поселения Тимашевского района о му
ниципальном долге Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
размещаемая на официальном сайте администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района ежемесячно по состоянию на отчетную дату 
(на конец отчетного месяца).

Исполняющий обязанности 
начальника финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения

4. Предоставление информации и отчетности 
о состоянии и изменении муниципального долга 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Тимашевского района Ю.С. Филоненко



)

11риложение

к Положению о составе, порядке 
и сроках внесения информации 
в муниципальную долговую 
книгу Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Формы ведения муниципальной долговой книги 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

Раздел 1. Муниципатьные долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в ват юте Российской Федерации в местный
бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Номер и дата договора 
(соглашения), стороны 
договора (соглашения)

Цель получения 
бюджетной ссуды 

(кредита)

Срок
погашения
бюджетной

ссуды
(кредита)

Информа 
ция об 

обеспече
НИИ

Сумма
обязател

ьства
(рублей)

Остаток 
задолженности 

на 1 -е число 
предыдущего 

месяца (рублей)

Изменен
ие

задолжен 
ности за 

месяц 
(рублей)

Остаток 
задолженности 

на отчетную 
дату(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого
в т. ч. просроченная 
задолженность



Раздел 2. Муниципальные долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

Номер и дата договора 
(соглашения), стороны 
договора (соглашения)

Цель
получения

бюджетной
ссуды

(кредита)

Срок
погашения
бюджетной

ссуды
(кредита)

информац 
ия об 

обеспечен
ИИ

Сумма 
обязате 
льства 
(рубле 

й)

остаток 
задолженности 

на 1-е число 
предыдущего 

месяца(рублей)

Изменение 
задолженнос 
ти за месяц 

(рублей)

Остаток 
зад олжен ноет 

и на 
отчетную 

дату(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого
в т. ч. просроченная 
задолженность



Раздел 3. Муниципальные долговые обязательства по кредитам, привлеченным в бюджет Медведовского сельского поселением
Тимашевского района от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

11аимено 
вание 

кредитор 
а

номер,
дата

правое
ого
акта

Номер и 
дата 

договора 
(соглашен 

ия), 
стороны 
договора 
(соглашен 

ия)

Сумма
кредита
(рублей)

Про
цент
ная
став

ка

Цель 
получени 

я
бюджетно 

й ссуды 
(кредита)

Срок 
погашен и 

я
бюджетно 

й ссуды 
(кредита)

и н форм а 
ция об 

обеспече
НИИ

остаток 
задолженн 
ости на 1 -е 

число 
предыдуще 
го месяца 
(рублей)

Изменен 
ие 

задолже 
нности 

за месяц 
(рублей)

Остаток 
задолжен 
ности на 

отчетную 
дату 

(рублей)

Просроч 
енная 

задолже 
нность 

на 
отчетну 
ю дату 

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого
в т. ч.
просроче
иная
задолже
нность



)

Раздел 4. Обязательства ценным бумагам Медведовского сельского поселения Тимашевского района (муниципальным ценным бумагам)
Наи Наиме Наимено Дата Дата Да Объя Про Куп Фо Ср Дата Размещен н Per Остат Измене Остат
мен новани вание. регистраци возни та вленн цент онн рм ок ИСГ10 ый объем истр ок ние ок
ован е дата и и условий кнове воз ый ная ый а пог лнен выпуска аци задол задолж задол

ие регист номер эмиссии ния ни объе став дохо обе аш ИЯ (дополнит онн женн енност женн
эмит ратора правово (изменений обяза кн м ка Д в спе ен обяза ельного ый ости и по ости
ента или го акта. в условия тельс ове выпу купо расч че ИЯ тельс выпуска) ном по ценны по

и депози которым эмиссии). тва ни ска нног ете ни об тва ценных ер ценн м ценн
гене тария. утвержд вид, форма. (дата я ценн о на я яза полн бумаг по вып ым бумага ым
раль орган и ено количество начал об ых дохо одну об тел ость номинальн ус ка бумаг м за бумаг
ного затора решение > а яза бумаг да. об л и яза ьст ю ой ам на отчетн ам на
аген торгов об номинальн разме тел по даты гаци тел ва или стоимости. перво ый отчет

та ли на эмиссии ая щени ьст номи вып ю. ьст части рублей е месяц. ную
(are рынке выпуска стоимость я ва нальн латы рубл ва чно число рублей дату
нта) ценны

X
бумаг

ценных
бумаг

(дополн
ительног

о
выпуска

)

одной
ценной
бумаги

ценн
ых

бумаг
)

ой 
стоим 
ости, 
рубле 
й 1)

купо
нног

о
дохо

да

ей отчет
ного

месяц
а,

рубле
й

2) (на
конец
отчет
ного

месяц
а),

рубле
й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Ито
го

в т. 
ч.
прос



) )
роче
иная
зало
лже
иное
ть

1) В соответствии с решением об эмиссии выпуска ценных бумаг Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
(дополнительного выпуска).

2) Указывается объем размещения, погашения, списания долга по ценным бумагам Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района по номинальной стоимости.

С



Раздел 5. Муниципальные долговые обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского
района (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации

Наименов
ание

принципа
ла

Наименован
ие

бенефициара 
, дата и 
номер 

кредитного 
договора, 

цель 
кредитовани 

я

Номер 
и дата 
правое 

ого 
акта

Номер и 
дата 

договора о 
предоставл 

ении 
муниципал 

ьной 
гарантии

Объе
м

гаран
тип

Срок
пога
шени

я
долга

инфо 
рмац 
ия об 
обесп 
ечени 

и

Фактичес 
кая 

сумма 
финансир 

о ван и я 
кредитног 

о
договора.
обеспечен

ного
муниципа

льной
гарантией
(основной
долг+про

центы)
(рублей)

~ 8

остаток 
задолже 
нности 
на 1-е 
число 

предыду 
щего 

месяца 
(рублей)

Изме
нение
задол
женн
ости

за
месяц
(рубл

ей)

10

Остат
ок

задол
женн
ости

на
отчет
ную
дату
(рубл

ей)

11 12

Информац
Просро ия о
ченная погашении
задолж гарантом
енност долга за

ь на принципал
отчетн а за

ую отчетный
дату период

(рубле (дата.
й) сумма.

основание)

13



)

Итого

в т. ч.
просрочен
ная
задолжен
ность



V



Раздел 6. Муниципальные долговые обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельског о поселения Тимашевского 
района, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредит

Наименов
ание

принципа
ла

Наименован
ие

бенефициара 
, дата и 
номер 

кредитного 
договора, 

цель 
кредитовани 

я

Номер 
и дата 
нравов 

ого 
акта

Номер и 
дата 

договора о 
предоставл 

ении 
муниципал 

ьной 
гарантии

Объе
м

гаран
тии

Срок
нога
шени

я
долга

Инфо 
рмац 
ия об 
обесп 
ечени 

и

Фактичес
кая

сумма
финансир

ования
кредитног

о
договора.
обеспечен

ного
муниципа

льной
гарантией
(основной
долг+про

центы)
(рублей)

Остаток 
зад о л же 
нности 
на 1-е 
число 

предыду 
щего 

месяца 
(рублей)

Изме
нение
задол
женн
ости

за
месяц
(рубл

ей)

Остат
ок

задол
женн
ости

на
отчет
ную
дату
(рубл

ей)

Просро 
ченная 
задолж 
енност 

ь на 
отчетн 

ую 
дату 

(рубле
й)

Информация о 
погашении 

гарантом долга 
за принципала 

за отчетный 
период (дата, 

сумма, 
основание)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого



I

в т. ч.
просрочен
пая
задолжен
ность

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Исполняющий обязанности начальника 
финансово -  экономического отдела администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района



)

Ф.И.О.

(

Ю.С. Филоненко


